
 

S E N A T 

 

Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu ul. Komandorska 118/120, 53-345 Wrocław www.ue.wroc.pl 
 tel.: +48 71 36 80 141, fax: +48 71 36 80 770 

      e-mail: rektor@ue.wroc.pl 

 
UCHWAŁA  NR  R.0000.35.2023 

 
SENATU UNIWERSYTETU EKONOMICZNEGO 

WE WROCŁAWIU 
z dnia 18 maja 2023 r. 

 
 

w sprawie 
 

uchwalenia zmian w Statucie Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu 

  
Działając na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce (t.j. Dz. U. 2023 poz. 742) Senat postanawia, co następuje:  

 
 

§ 1 
 

W Statucie Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu, stanowiącym załącznik nr 1 do Uchwały 
nr  R.0000.60.2019 r. Senatu Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu z dnia 10 czerwca 2019 r. 
w  sprawie uchwalenia Statutu Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu z późniejszymi 
zmianami (tekst ujednolicony według stanu na dzień 1 października 2022 r.), wprowadza się 
następujące zmiany:  
 
1. W § 38 ust. 3 wprowadza się następujące zmiany: 
2. pkt 4) otrzymuje brzmienie: „Centrum Kształcenia Ustawicznego”, 
3. dotychczasowe pkt 4) oraz pkt 5) stają się kolejno pkt 5) oraz pkt 6). 
4. Odesłanie do „§ 38 ust. 3 pkt 4 i 5” zawarte w: § 38 ust. 4 i 5 (dwukrotnie), w § 67 ust. 4,  

w § 70 ust. 7, w § 75 ust. 2, w § 75 ust. 3, w § 84 ust. 4 pkt 2) oraz w § 101 ust. 2 zmienia się 
na odesłanie do „§ 38 ust. 3 pkt 5 i 6”. 

5. § 67 ust. 2 otrzymuje brzmienie (przed następującym w nim wyliczeniem): „Nauczycieli 
akademickich zatrudnia się w grupach pracowników: dydaktycznych, badawczych i badawczo 
– dydaktycznych, z zastrzeżeniem ust. 3, 4, 4a i 4b, na stanowiskach:”.  

6. W § 67 ust. 4 sformułowanie „na stanowiskach starszego wykładowcy, wykładowcy, lektora 
albo instruktora w grupie pracowników dydaktycznych” zastępuje się sformułowaniem: „w 
grupie pracowników dydaktycznych”, nadając § 67 ust. 4 brzmienie: „Nauczyciele akademiccy 
w podstawowych jednostkach organizacyjnych o których mowa w § 38 ust. 3 pkt 5 i 6 są 
zatrudniani w grupie pracowników dydaktycznych.”. 

7. W § 67 dodaje się ust. 4a w brzmieniu: „W Studium Języków Obcych nauczycieli akademickich 
zatrudnia się na stanowiskach lektora, wykładowcy, starszego wykładowcy albo profesora 
uczelni.” oraz ust. 4b w brzmieniu: „W Studium Wychowania Fizycznego i Sportu nauczycieli 



 

S E N A T 

 

Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu ul. Komandorska 118/120, 53-345 Wrocław www.ue.wroc.pl 
 tel.: +48 71 36 80 141, fax: +48 71 36 80 770 

      e-mail: rektor@ue.wroc.pl 

akademickich zatrudnia się na stanowiskach instruktora, wykładowcy, starszego wykładowcy 
albo trenera.”. 

8. § 70 ust. 7 otrzymuje brzmienie: „W podstawowych jednostkach organizacyjnych, o których 
mowa w § 38 ust. 3 pkt 5 i 6 na stanowiskach, o których mowa w § 67 ust. 4a i 4b w grupie 
pracowników dydaktycznych mogą być zatrudnione osoby, posiadające co najmniej tytuł 
zawodowy magistra, magistra inżyniera lub tytuł równorzędny.”. 

9. W § 38 ust. 5 skreśla się sformułowanie „spośród pracowników tych jednostek”, nadając tym 
samym § 38 ust. 5 brzmienie: „Kierowników podstawowych jednostek organizacyjnych, o 
których mowa w ust 3 pkt 5 i 6, Rektor powołuje na okres do końca swojej kadencji na wniosek 
prorektora nadzorującego daną jednostkę. Przed powołaniem kierownika Rektor może 
zasięgnąć opinii pracowników właściwej jednostki.  W trakcie kadencji Rektor odwołuje 
kierownika podstawowej jednostki organizacyjnej, o której mowa w ust 3 pkt 5 i 6, na wniosek 
pełniącego tę funkcję lub z inicjatywy własnej, bez konieczności zasięgania opinii.”. 

10. W § 101 ust. 2 skreśla się sformułowanie „Dyrektor Centrum Kształcenia Ustawicznego”, 
nadając tym samym § 101 ust. 2 brzmienie: „W skład Rady ds. Kształcenia wchodzi Prorektor 
właściwy ds. studenckich i kształcenia jako przewodniczący oraz członkowie: Dziekan ds. 
kształcenia, Dziekan Filii, Dziekan ds. studenckich, Prodziekan ds. kształcenia, Prodziekani ds. 
studenckich, Prodziekan Filii, przewodniczący Samorządu Studenckiego oraz przedstawiciel 
studentów z Filii, Dyrektor Programu EMBA, Pełnomocnik Rektora ds. Zapewnienia Jakości 
Kształcenia, Dyrektor Centrum Obsługi Dydaktyki i Spraw Studenckich, oraz kierownicy 
podstawowych jednostek wymienionych w § 38 ust. 3 pkt 5 i 6.”. 

11. § 101 ust. 3 pkt 2) otrzymuje brzmienie: „opracowywanie i opiniowanie projektów regulacji 
dotyczących programów kształcenia w Uczelni w ramach studiów I, II stopnia i studiów 
EMBA,”. 

12. § 101 ust. 3 pkt 3) otrzymuje brzmienie: „monitorowanie rynku edukacyjnego oraz 
występowanie do Rektora z wnioskami o utworzenie nowych kierunków studiów, zgodnie z 
potrzebami rynku pracy,”. 

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie w dniu jej podjęcia. 

 
Rektor 

 
 

prof. dr hab. Andrzej Kaleta 
 

 

 

 

 

 


